
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://council.sofia.bg

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ЧРЕЗ
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД 
от

АЛБЕНА КРЪСТЕВА - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК 
ТАТЯНА ГЕОРГИЕВА - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК 

ИНЖ. ДИМИТЪР ДИМОВ - КМЕТ НА РАЙОН „НАДЕЖДА“

ОТНОСНО: изменение на Решение № 327 от 25.05.2023 г. на Столичния общински 
съвет за отпускане на средства за продължаване изграждането на Православен Храм „Св. 
Серафим Софийски Чудотворец“, ж.к. „Надежда 3“, район „Надежда“.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,
Със свое Решение № 327 от 25.05.2023 г. Столичният общински съвет даде съгласие за 

отпускане на средства за продължаване изграждането на Православен Храм „Св. Серафим 
Софийски Чудотворец“, ж.к. „Надежда 3“, район „Надежда“.

Доклад № СОА23-ВК08-7268/17.05.2023 г. е разгледан и приет от Постоянната комисия 
по образование, култура, наука и културно многообразие на заседание от 19.05.2023 г. и от 
Постоянната комисия по финанси и бюджет и Постоянната комисия по икономика, 
собственост и дигитална трансформация на съвместно заседание от 23.05.2023 г. Същият е 
приет от Столичен общински съвет на заседание от 25.05.2023 г.

С оглед на необходимостта при отпускане на финансовата помощ и за сключване на 
договора да бъдат представени подробни количествено-стойностни сметки и план за действие, 
приложено Ви изпращаме проект на решение, а също така и указване на получателя на 
финансова помощ, предлагаме Решение № 327/25.05.2023 г. да бъде допълнено и изменено по 
следния начин:

1. т. I следва да придобие следната редакция:



„I. Отпуска финансова помощ в размер на 350 000 лв. от бюджета на Столична община 
на Софийска Света Митрополия, ЕИК 131171655 - юридическо лице по силата на чл. 13, ал. 1 
от Устава на българската православна църква, със седалище и адрес на управление: гр. София, 
район "Средец", ул. Калоян" № 7, представлявана от Софийски митрополит и Патриарх 
български - Неофит, за продължаване на изграждането на Православен Храм „Свети Серафим 
Софийски Чудотворец“, жж. „Надежда 3“, район „Надежда“.

2. Създава се нова т. III, както следва:
„III. При сключване на договор между Столична община и Софийска Света 

Митрополия, получателят на финансовата помощ да представи подробна количествено- 
стойностна сметка за отпуснатите средства и план за действие.“

3. Досегашната т. III на Решение № 327 от 25.05.2023 г. на Столичния общински съвет 
става съответно IV.

4. В Решение № 327 от 25.05.2023 г. на Столичния общински съвет се създава нова т. V 
със следното съдържание:

„V. Възлага контрола по изпълнение на настоящото решение на кмета на Столична 
община-район „Надежда“.“

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,
Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, предлагаме на Столичния общински съвет 
следния проект за решение, който прилагаме.

ПРИЛОЖЕНИЯ:
1. Проект на решение на Столичния общински съвет.

С УВАЖЕНИЕ,

..................
/АЛБЕНА КРЪСТЕВА/

-"Aft-...
/ТАТЯНА ГЦОРГ ЦрВА/

/ИНЖ. ДИМИТЪР ДИМОВ^Г
\/ Хлч



as
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

НО СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, http://council.sofla.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ №

на Столичния общински съвет 
от.......................................20.... година

ОТНОСНО: изменение на Решение № 327 от 25.05.2023 г. на Столичния общински 
съвет за отпускане на средства за продължаване изграждането на Православен Храм ,,Св. 
Серафим Софийски Чудотворец“, ж.к. „Надежда 3“, район „Надежда“.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация.

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
РЕШИ:

I. Решение № 327 от 25.05.2023 г. на Столичния общински съвет се изменя и 
допълва по следния начин:

1. т. I придобива следната редакция:
„I. Отпуска финансова помощ в размер на 350 000 лв. от бюджета на Столична община

на Софийска Света Митрополия, ЕИК 131171655 - юридическо лице по силата на чл. 13, ал. 1 
от Устава на българската православна църква, със седалище и адрес на управление: гр. София, 
район "Средец", ул. Калоян" № 7, представлявана от Софийски митрополит и Патриарх 
български - Неофит, за продължаване на изграждането на Православен Храм „Свети Серафим 
Софийски Чудотворец“, ж.к. „Надежда 3“, район „Надежда“.

С корекция на разходната част на бюджета:
Увеличение:
Местни дейности
Функция 1 „Общи държавни дейности“
Дейност 122 „Общинска администрация“
§ 4214 „Обезщетения и помощи по решение на общинския бюджет“ 
+ 350 000 лв.

Намаление:
Местни дейности
Функция 9 „Разходи, некласифицирани в други функции“
Дейност 998 „Резерв“
§ 9700 „Резерв за непредвидени и неотложни разходи“
- 350 000 лв.“



2. Създава се нова т. III, както следва:
„III. При сключване на договор между Столична община и Софийска Света 

Митрополия, получателят на финансовата помощ да представи подробна количествено- 
стойностна сметка за отпуснатите средства и план за действие.“

3. Досегашната т.Ш на Решение № 327 от 25.05.2023 г. на Столичния общински съвет 
става съответно IV.

4. В Решение № 327 от 25.05.2023 г. на Столичния общински съвет се създава нова т. V 
със следното съдържание:

„V. Възлага контрола по изпълнение на настоящото решение на кмета на Столична 
община-район „Надежда“.“

5. В останалата си част Решение № 327 на Столичния общински съвет от 25.05.2023 г., 
т. 10 от дневния ред, остава непроменено и запазва действието си.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичен общински съвет, проведено на 
......................20......година, Протокол № ..............., точка .......... от дневния ред, по доклад № 
...............................................и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

[Георги Георгиев]

Съгласувано:
Юрисконсулт от 
CO - район „Над

страцията на


